
- 1 - 

 

令和３年６月市議会定例会 提案説明（６月２３日追加提案）  

 

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げま

す。 

議案第９６号及び議案第９７号は、それぞれ一般会計、病院事業会計

の補正予算を提案するものです。 

新型コロナウイルス感染症による日常生活への影響が長期化するな

か、国の緊急対策に呼応し、生活に困窮される方々へ支援を行うため、

緊急小口資金等の特例貸付を利用できない困窮世帯への支援金の支給、

住宅確保給付金の支給月数の延長などに要する経費を計上しています。

また、市立病院の新型コロナウイルス感染症患者の受入体制をさらに強

化するため、全身用Ｘ線ＣＴ装置や分娩監視装置など医療機器の追加配

備に要する経費を計上しています。 

議案第９８号は人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市固定

資産評価員として、 

中
なか

 島
しま

 辰
たつ

 哉
や

 氏 

を、選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し

上げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


